

זבזרה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ר"מ, פרשת שמות תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים, בהגשה מעובדת ובשפה בחנה לניחוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

תורמים ונושעים!!!
 קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
 צלצלו כעת לטל: 02-6043333

ביאור ענין אזהרת מכת בכורות בפרשתנו

להודיע למשה, שמכת בכורות היא תהא המכה האחרונה, ואז ישלחם פרעה מארצו, ולכך אמר לו שאחר כל המופתים יוסיף לחזק את לב פרעה, ואז יכהו במכת בכורות, ובזה סיים הקב"ה את דבריו כדי שביין משה רבינו שאחר מכת בכורות לא יוסיף לחזק עוד את לב פרעה, אלא אז יגאל ויוציא את ישראל ממצרים.

אזהרת בכורות נאמרה בפרשה זו

ורבים נתקשו, היכן מצינו שאמר לו הקב"ה פרשה זו של 'ומת כל בכור בארץ מצרים' וגו', עד שהוצרכו לומר שבאותו זמן שעמד לפני פרעה נאמרה לו פרשה זו, אכן יש לומר שפרשה זו נאמרה לו כעת בדרכו למצרים, כשאמר לו ה' 'ואמרת אל פרעה וגו' הנה אנכי הורג את בנך בכורך', ואף שבפסוקים אלו לא נתפרשו כל פרטי מכה זו כפי שאמרם משה לפרעה, יש לומר שאף הם נאמרו לו אלא שהתורה לא הוצרכה לפרט הכל, וכשהזכיר משה את פרעה הוא פירט לו הכל. ולא חשש הקב"ה שיאמר משה פרשה זו לפרעה קודם שיגיע זמן מכת בכורות, לפי שלאחר כל מכה ומכה שחזר משה ואמר לפני ה' מה השיב פרעה, ותיכף אמר לו הקב"ה שיזהיר את פרעה שאם לא ישלחם יקבל מכה נוספת, וממילא הבין משה שעדיין לא הגיע זמן אזהרת מכת בכורות, ורק לאחר מכת חושך, כשהזכירו פרעה שלא יראה את פניו עוד, וראה שאינו יכול להתנבא ולשאול את ה' מה לומר לפרעה, אז הבין משה שהגיע זמן פרשה זו, והזכירו במכת בכורות.

מכת בכורות על מיאון השילוח, שאר מכות על הזלזול בה'

והכוונה השלישית הרמוזה בפסוק זה, להשמיענו שלפי האמת אילו היה פרעה רק ממאן לשלח את בני ישראל מארצו, הרי שלא היה מקבל כל כך הרבה מכות ועונשים, אלא היה הקב"ה מביא עליו תיכף את מכת בכורות ומתוך כך היה משלחם, אלא שמתאר ומלבד שמיאן לשלחם, הוא אף לזלזל והתריס בדריים כלפי הקב"ה, שאמר 'מי ה' אשר אשמע בקולי', לכך הרבה הקב"ה את מכותיו מכות גדולות ונאמנות, כדי שכולם ידעו את ה', וכפי שנאמר 'בעבור הראותך את כוחי ולמען ספר שמי בכל הארץ'.

ענין זה נרמז במה שאמר הקב"ה 'ואני אחזק את לבו ולא ישלח את העם, ואמרת אל פרעה וגו' אנכי הורג את בנך בכורך', כלומר, כשהעונש על מה שלא ישלח את העם הוא רק מכת בכורות. ואמנם כיון שזלזל פרעה והתריס כנגד הקב"ה לכך קיבל מכות נוספות קודם מכת בכורות.

ויאמר ה' אל משה פלכתך לשוב מצרימה ראה כל המופתים אשר שמתי בידך ועשיתם לפני פרעה ואני אחזק את לבו ולא ישלח את העם. ואמרת אל פרעה פה אמר ה' בני בכרי ישראל. ואמר אליה שלח את בני ויעבדני ותמאן לשלחו הנה אנכי הרג את בנך בכרך (ד, כא-כג).

פרשה זו נאמרה למשה לאחר שכבר קיבל על עצמו לעשות את שליחות הקב"ה, ויצא למצרים עם אשתו ובניו, כדי להוציא את בני ישראל משם. יש להבין מדוע הוסיף הקב"ה ואמר לו כבר כעת שיאמר לפרעה שאם לא ישלח את ישראל יהרגו ה' את בנו בכורו, שהרי הוא עדיין לא נכנס למצרים, ומכת בכורות היא המכה האחרונה שיתן ה' למצרים, ואם כן מדוע הוצרך לומר לו זאת כבר בפרשה זו.

זאת ועוד, מדוע לא חשש ה' שתיכף כשיבא משה לפני פרעה יזהירו בענין זה, ויאמר לו שאם לא ישלח את העם ייהרג בנו בכורו, והרי לא הגיע זמנה של מכת בכורות עד לאחר שעברה שנה שלימה מתחילת המכות, ונמצא משה מוחזק כבדאי.

ונראה לבאר ששלוש כוונות היו לו להקב"ה בציווי פרשה זו.

עד מכת בכורות יתלה משה בחיזוק הלב

הראשונה, שרצה הקב"ה למנוע חשש מכשול מלפני משה, שכשיראה שפרעה ממאן לשלח את העם, ומקבל כמה וכמה מכות נפלאות ונוראות, ואף על פי כן נשאר איתנו בדתו ולא לשלח את ישראל, יתכן ויכנס בליבו ומחשבתו של משה רבינו קצה הרחורר שמה כל שליחותו היא לשוא, ובני ישראל לא יצליחו לצאת לעולם למצרים. לכך הקדים הקב"ה להודיע למשה שעתידי הוא להכותם גם במכת בכורות, ומתוך כך לא יעלה כל פקפוק בליבו של משה, שהרי יודע הוא שלא הסתיימו כל המכות עד שתהיה מכת בכורות.

זהו שחזר הקב"ה ואמר לו בפרשה זו, 'בלכתך לשוב מצרים ראה כל המופתים אשר שמתי בידך ועשיתם לפני פרעה ואני אחזק את ליבו ולא ישלח את העם', 'ראה' פירושו שים אל ליבך, בכל המופתים והמכות שתעשה לפני פרעה, שאני אחזק את ליבו גם לאחר אותם המכות, עד שלבסוף אכהו במכת בכורות, ועל כן כל שלא הגיע זמן מכת בכורות אין לך לחוש כלל מכך שאינו משלח.

במכת בכורות ישלח ואין

עוד חיזוק הלב

עוד כיוון הקב"ה

ניצל מניתוח לב בזכות רבינו האור החיים הק'

לכבוד מערכת העלון היקרה המפיצה את מעלת לימוד תורת האור החיים הקדוש, שלום וברכה.

המעשה שלפניכם היה בחודש אדר א' תשע"ט, אחד מבני משפחתינו, הרגיש תקופה ארוכה כאבים בחזה, עד כדי כך, שמשש היה לו קשה לצאת מהבית ולתפקד כראוי.

בבדיקות שעשה, אמרו הרופאים שלושה מהעורקים שלו סתומים, והוא צריך לעשות ניתוח מעקפים בדחיפות, ואין ברירה אחרת.

ומי שידוע, הניתוח הזה לא פשוט בכלל, הוא מתבצע בהרדמה כללית, והשיקום גם כן לא קצר, הרופאים רצו שיחתום על אישור לכיצוע הניתוח, לבנתיים הוא נשאר בבית חולים מאושפז, וממש פחד לעשות את הניתוח, ובאופן כללי באותו הזמן עברה עלינו במשפחה תקופה לא קלה.

בצר לי, נסעתי להר הזיתים לצינון של 'אור החיים הקדוש' והתפללתי שהצדיק יפעל למענו של בן משפחתי החולה, והבטחתי לאור החיים הקדוש זיע"א שבעזרת השם כשהכל יסתדר על הצד הטוב ביותר, אני מקבל עלי לפרסם את תורתו של האור החיים הקדוש זיע"א וללמוד חמש דקות ביום בספר אור החיים הקדוש.

עברו כמה ימים בודדים, ובן משפחתי החולה מתקשר אלי, ואומר לי, ששוב עבר בדיקות, והרפופסור במחלקה, ניגש אליו, ואמר לו שהוא עבר על הבדיקות ובדק שוב את התיק הרפואי שלו, ואין צורך לעשות ניתוח מעקפים, ואפשר לפתור את הבעיה בצינתור ללא ניתוח וללא צורך בשיקום ארוך, ואפילו יש מצב שישחררו אותו מהבית חולים באותו יום.

ברוך השם עשו לו את הצינתור, והכול עבר בהצלחה, וכמו כן שוחרר באותו יום, והכול הסתדר על הצד הטוב ביותר.

ללא ספק כוחו של אותו צדיק פעל עבורו במרומים רפואה וישועה.

התפרסם במקבץ ניסים

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

מהו שער הגו"ן של שערי הטומאה?

ישראל למ"ט שערי טומאה, כשיצאו ונכנסו לשערי הקדושה שכנגדן, הוציאו כל ניצוצות הקדושה שנפלו לתוך המ"ט שערי טומאה, ולעומתם התחזקו בשערי הקדושה.

ומוסיף דבר נפלא: והא דלא נכנסו לשער הנ' - מכיון שלא היה ל'כלל ישראל' את התורה הקדושה, ולכן אם היו נכנסים לשער הנ' לא היו יכולים לצאת משם לעולם, אבל בגלות הזה האחרון, מנסה השי"ת אותנו בשער הנ' כיון שיש לנו את התורה הק' וזה לשונו הזהב: "דורות האחרונים באמצעות תורתם ישיגו להיכנס לשער הנ' ולהוציא בלעו מפיו, ואז ספו תמו בחינת הטומאה" עכ"ל.ק.

כח התורה הקדושה, היא הנותנת לנו כח ומחינו בגלות הנורא והמרד הזה, התורה הק' יכולה להוציא את האדם אפילו מהדיטוא התחתונה, ודכתב רבינו האוה"ח בפרשת אמור (כב, יב) וז"ל: "כי האדם יכול להשיג כפי התעצמותו בתורה... אילו יהיה במדרגה שאין למטה ממנה אם יטרח ישיג הדרגות העליונות כפי שיעור היגיעה" עכ"ל.

בתו הקטנה של הרה"ק הדברי חיים מצאנו זצ"ל, לימים הרבנית מהורנסטייפל, שאלה בטרוניה על דאומרים בהגדה של פסח: "אילו לא יצאנו ממצרים, משועבדים היינו לפרעה - ועכשיו שיצאנו, משועבדים אנו למלכות הרשעה הרודפת עד צוואר!".

נרעש הרבי מצאנו: "וכי מה ההשוואה, עכשיו יש לנו תורה, ואנו עבדי הבורא יתברך; שם, משועבדים היינו לפרעה. אבל היום, משועבדים אנו לבוראינו, ואין לגויים כל שליטה על פנימיותנו!"... (בית צדיקים יעמוד).

כח התורה נזכה לצאת משער הגו"ן
אמרו ז"ל (חסד לאברהם מעין ב' נהר ג) שישראל נתלכלכו כל כך בשיקוצי מצרים עד שבערב פסח נכנסו בהיכל מ"ט של טומאה, ואם ח"ו היו מתעכבים עוד, היו נכנסים בהיכל הנ' ושוב לא היו יוצאים לעולם, ולא היה להם תקנה עולמית.

רבינו האור החיים הק' בפרשתנו בפסוק (ג, ח) "וארד להצילו", מבאר שבזה שנכנסו כלל

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו בתירוץ הראשון מדוע הזכיר מכת בכורות בפרשתנו?
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני ח"ו מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת האיזון: **ה' אלעזר כהן מבני ברק.**

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

חומש עם אור החיים מאשר להקדים ולקנות טלית ותפלין, ומדוע? משום שטלית ותפלין יכול הוא לשאול מחברו, ואילו חומשים עם 'אור החיים' אינם מצויים אצל כל אחד.

הספר נתחבר ברוח הקדש
כתב בערבי נחל: 'עין מה שכתב בזה רוח אפינו בספר 'אור החיים', ודבריו בלתי משגים רק ברוח הקדש, רק תחלת דבריו הם מובנים למעין קצת, ולכן אמרתי להסביר קצת ראש דבריו'.
(ערבי נחל, אחרי מות ד"ה בקרבתם)

סילקו מלמד שלא האמין שרבינו עשה ספרו ברוח הקדש

הרה"ק רבי חיים מצאנו זי"ע נשאל אודות על מלמד דרדקי שפגע בכבודו של רבינו האור החיים זי"ע, שאמר עליו שלא עשה את ספרו ברוח הקדש. והשיב על זה רבי חיים זי"ע בתשובה, כי מאחר וגדולי הדור העידו בוודאות שרבנו האור החיים זי"ע חיבר את חיבוריו ברוח הקדש, לכן המלמד הנ"ל המכחיש את רוח הקדש של רבנו הוא אפיקורס, שאינו מאמין בגדולי הדור, וראוי לסלקו ושלא ילמדו ילדים תורה הימנו.

(ש"ת דברי חיים, י"ד ח"ב סי' קה)

סגולה לרפואה ולהצלחה

ומסופר גם שכאשר חלה בנו של הרה"ק רבי פנחס מקוריץ זי"ע, ציווה עליו שילמד בכל יום דף מהספר 'אור החיים', שתהא זו סגולה להחלמתו. ועל בן אחר [הרה"ק ר"מ שפירא ז"ל], שהיה בעל בית דפוס גדול בסלאוויטא, ציווה שידפיס את הספר 'אור החיים' מדי שנה, כי זו סגולה לשמירה מכל רע, אך פעם אחת ארע שחדל ממנה זה, ובאותה שנה קרה לו אסון ושונאו העלילו עליו עלילות אצל השלטונות, עד שנאלץ לסגור את בית הדפוס.

(מגדל עז, עמ' רסח)

מאיר את הנשמה

הרה"ק רבי אברהם מסלונים ז"ל היה רגיל לומר, כי שני ספרים מסגלים ביותר להאיר אור רוחני על האדם, ואלו הן: ספר הזהר הקדוש וספר 'אור החיים' הקדוש, כי הם מאירים את נשמת האדם ואת עיניו.

(באר אברהם, עמוד שלה)

נחשב מזונו של אדם, וחובה לקנותו

מזונו של האדם, מקור חיותו ולחמו של האברך הוא הלימוד בספר 'אור החיים' הקדוש, כך היה שגור על לשונו של הרה"ק רבי שמעון נתן נטע מלעלו זי"ע. לא רק זאת, היה מוסיף הרבי ואומר בשם צדיקים, מי שאין ידו משגת, צריך להקדים ולרכוש

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשנתתם:
מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181
מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: **02-8043333**

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ט השו"ן ספר החיים

"חיים כולכם היום"

ליקט נבחרת מכתביו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהתלמוד ופירושיהם על פי סדר השנה מכתביו המהפכניים שכתב רבינו משה שניידר זי"ע

מאירים את הנשמה

מוקד החינות 1800-22-55-56